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Der warm-holzige Zirbenduft bringt 
den Wald in unser Zuhause. Augen 
schließen. Atmen. Wohlfühlen. Zirben-
duft hat wahre Zauberkräfte. Er erdet 
uns und gibt uns Kraft, Klarheit und 
Zuversicht. 

Die waldige Frische von Riesentanne 
und Fichtennadeln richtet uns auf. 
Warmer Duft von sonnenverwöhntem 
Holz umhüllt uns, und jeder Schritt 
auf dem weichen Waldboden gibt uns 
neue Stärke. 

Zirbenwald

Waldspaziergang

PRIMAVERA

Ein freudvoller Duft, der Momente des 
Zusammenseins zu Glücksmomenten 
werden lässt. Die Komposition aus 
Orange bio und Myrte bio erheitert 
und lässt uns aufleben.

Glücksstern

(1 l = € 258,–)

Alle abgebildeten 
Raumsprays bio
50 ml

� 12,90

Tolle Geschenkideen

Angebote gültig  :

24.11. bis 24.12.2022

Vitalstoffe

Naturarznei

Naturkosmetik

Gesundes von A – Z

Ein frohes 
und gesundes 
Weihnachts-
fest  !

Liebe Kundinnen und Kunden, 

die Adventszeit bietet Zeit für 
Besinnlichkeit. Es ist die Ge-
legenheit Ihren Liebsten, aber 
auch sich selbst etwas Gutes 
zu tun. 

Wir haben Ihnen daher viele  
tolle Geschenkideen zusam-
mengestellt. Schenken Sie 
hochwertige Artikel für Körper 
und Seele. Verwöhnen Sie 
Freunde und Familie mit Prä-
senten für das Wohlgefühl  
und die Gesundheit. 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß 
beim Stöbern. Gerne beraten 
wir Sie in einer unserer Filialen. 
Kommen Sie einfach auf uns 
zu – wir freuen uns auf Ihren 
Besuch. 

Eine frohe Adventszeit 
wünscht Ihnen herzlichst

Ihre Susanne Lichius

Inspiration pur! Ein strah-
lend-sanfter Duft, der 
Wünschen Flügel verleiht.

Die Duftkomposition aus 
kräftigenden Baumölen 
schenkt Klarheit und 
kraftvolle Waldfrische.

Ein Duft inspirierend und 
sternfunkelnd wie der  
winterliche Nachthimmel. 

LichterfunkelnWinterwald

Sternentraum

(1 l = € 1.980,–)

Alle abgebildeten 
Duftmischungen
5 ml

� 9,90

NEU

NEU

NEU

NEUNEU
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Zimtrindenbecher für Teelichter

KERZENFARM HAHN

je Becher rund oder eckig
jetzt in AKTION

� 7,90

Weihnachtsmäuse und Rentiere

alle Figuren 
jetzt in AKTION

� 13,90

Én Gry & Sif begann mit einer Reise 
durch Nepal. Die dänische Designerin 
Gry Staunstrup durfte dabei nicht nur 
die Offenheit und Wärme der Einwoh-
ner kennen lernen, sondern auch ihre 
Handwerkskunst. Der Grundstein für 
Én Gry & Sif war gelegt. 

Mit Liebe zum Detail werden die 
Weihnachts-Figuren aus Wollfilz ge-
fertigt. Sie sind ein Hingucker in der 
Winterzeit mit ihren vielen wunder-
vollen Details.

Was macht unsere Produkte einzig-
artig?

Én Gry & Sif verbindet skandinavisches 
Design mit einer einzigartigen Ent-
stehungsgeschichte:

•  100 % Schurwolle aus zertifizierter 
Herkunft

• 100 % Handgemacht in Nepal
• 100 % Fairtrade Bedingungen

Rohsubstanzen aus Bio- Anbau 
mit aromatherapeutischer Wir-
kung. Streicheln die Sinne und 
schaffen eine Atmosphäre der 
Ruhe und Entspannung.

Filzfiguren

Ayurvedische Räucherstäbchen

Èn Gry & Sif

Spirit of Vinaiki

� 3,29

Packung à 10 Stück 
jetzt in AKTION

Tolle Geschenkideen

Salzkristalllampen reichern  
die Raumluft mit Ionen an und 
verbessern auf diese Weise  
das allgemeine Raumklima. 

NaturGut

Salzkristalllampen

� 29,90

� 29,90

� 19,90

� 8,99

Salzkristalllampe „Kugel “
Stück
jetzt in AKTION

Salzkristalllampe „Feuerschale“ 
Stück
jetzt in AKTION

Salzkristalllampe „naturel “ 
Stück
jetzt in AKTION

Salzkristalllampe „Teelicht“ 
Stück
jetzt in AKTION

Sternstunden



kariert – blau, rot oder 
grün, 18 x 25 cm
inklusive Zirbenöl

Blume des Lebens 
18 x 25 cm
inklusive Zirbenöl

Ruhepol, 20 x 30 cm

Abschalten, 20 x 30 cm

kleine Hirsche
18 x 25 cm
inklusive Zirbenöl
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Rosen, 20 x 30 cm

grau-melange

bla
u

rot

Fühl Dich gut-Kissen

Heublume

Lavendel-Hopfen

Herz taupe

Herz himbeer

taupe

Bauchwohl

Wärmflasche 
flausch taupe

herbalind

HUGO FROSCH

Stück 20 x 30 cm 
jetzt in AKTION

Bauchwohl

Heublume und  
Lavendel-Hopfen je

Stück 
statt € 22,50
jetzt in AKTION

�18,95

� 22,95

� 19,90

•  Die Kissen können  
erwärmt werden

• Zart duftend

Mit extrem weichem 
Bezug aus besonders 
langhaarigem und  
flauschigem Micro- 
fasermaterial.

Anfassen und drauf 
loskuscheln! Der 
mollig-weiche Strick-
bezug in Filzoptik. 
Wunderbar gemütlich 
und herrlich entspan-
nend.

• 100% Merinowolle
• Kuschelig und warm
•  In vielen Farben erhältlich

•  100% reine Schafwolle
•  Reines Naturmaterial für 

gutes Fußklima
• Anti-Rutsch-Sohle
•  In vielen Farben erhältlich

Merino Wolldecken

Wollstiefel

� 99,–

180 x 200 cm
statt € 119,– 
jetzt in AKTION je

brau
n 

gra
u 

Herzen 
flausch taupe oder himbeer 

Strickbezug  
Filzoptik

Stück 
statt € 17,90
jetzt in AKTION

� 15,90

Tolle Geschenkideen

100% Tiroler Zirbenflocken werden 
speziell für diese Zirbenkissen  
gehobelt und natürlich unter schonen-
den Bedingungen verarbeitet. 
Somit erhalten unsere Kundinnen 
und Kunden ein Produkt von hoher 
Qualität.

Mit ein paar Tropfen unseres Zirbenöls 
lässt sich der Duft des Zirbenkissens 
wieder auffrischen.

Alinar

Alinar

Tiroler Zirbenkissen

� 29,50

� 18,90 � 27,50

Paar
statt € 34,– 
jetzt in AKTION

Stück
statt € 19,90
jetzt in AKTION

alle Kissen oder Sets mit Öl 
Stück
statt € 29,50 je
jetzt in AKTION

Glücksmomente

Zirbenkissen

Zirbenduftkerze
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Reichhaltige Vitali-
sierungsdusche und 
Express Handcreme 
in einem natürlichen 
Geschenkkarton.

Geschenkset 
Sanddorn Winter

WELEDA

Geschenkset
200 ml + 50 ml 
jetzt in AKTION

� 11,95
(1 l = € 47,80)

Handpflege  
Kamille Grapefruit

50 ml 
Limited Edition 
jetzt in AKTION

� 6,49
(1 l = € 129,80)

Hyaluron 
Miracle Lift

30 ml 
statt € 25,95
jetzt in AKTION

� 22,90
(1 l = € 763,34)

Verwöhn-Duo  
Bodylotion und Duschschaum

Duschschaum 200 ml

ab � 8,45

ab � 11,95

(1 l = € 42,25)

(1 l = € 79,67/59,75)

Handpflege  
Calendula

75 ml 
statt € 4,89
jetzt in AKTION

� 3,99
(1 l = € 53,20)

•  Sanfte Reinigungs-
milch 

•  Stärkendes  
Gesichtstonikum

•  Reichhaltige  
Rosen-Tagescreme

Geschenkset 
Herzstücke 

Dr. Hauschka

� 32,00
(1 l = € 355,56)

Geschenkset
3 x 30 ml
jetzt in AKTION

(1 l = € 495,–)

(1 l = € 545,–)

� 9,90

� 10,90

4 x 5 ml 
jetzt in AKTION

4 x 5 ml 
jetzt in AKTION

Für Hände zum  
Verlieben.

Intensivpflege für zarte 
und gepflegte Hände.

Pflanzen-Botox & 
Feuchtigkeits-Booster.

verschiedene Sorten

Tolle Geschenkideen

Pflegeserien.

Einzigartig wie Ihre Haut – das 
sind auch diese drei Pflegese-
rien, die das Beste aus der Natur 
in sich vereinen. 
Darin enthalten: jeweils zwei 
kraftvolle Leitsubstanzen mit 
untersuchter Wirksamkeit, die 
optimal auf die individuellen 
Pflegebedürfnisse der Haut ab-
gestimmt wurden. 

Zistrose und Parakresse, ver-
eint, um Mimikfalten zu glätten 
und die Haut optimal vor äuße-
ren Einflüssen zu schützen.

Edelweiß und Küstenkamille, 
aktivieren die Zellerneuerung 
und fördern die Regenerations-
kraft der Haut.

Meeresalge und Olivensqualan 
unterstützten die reife Haut bei 
nachlassender Spannkraft und 
tragen zu ihrer Kräftigung bei.

Probiersets

Zistrose & Parakresse

Edelweiß &  
Küstenkamille

Meeresalge &  
Olivensqualan

von Herzen

� 11,90
(1 l = € 595,–)

4 x 5 ml
jetzt in AKTION

Bodylotion 150 /200 ml

NEU



Wiesenduft

Wiesenduft

Wiesenduft

Zeder grün
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Die Erfolgsgeschichte des Familien-
unternehmens begann vor 45 Jahren 
mit einer kleinen Erboristeria in Lodi 
(Italien) und hat sich seitdem zum 
Marktführer für Naturkosmetik ent-
wickelt.

Das Credo von L`Erbolario ist die Ent-
wicklung hochwirksamer Pflanzen-
kosmetik bei maximalem Respekt 
von Mensch, Tier und der Natur. 
Dazu gehört auch der zertifizierte Bio 
Öko Anbau von 1.400 verschiedenen 
Pflanzen aus denen über 350 Extrak-
te und Destillate hergestellt werden. 
Alle Rezepturen werden selbst ent-
wickelt und im eigenen Extraktions-
labor, nach historischem Vorbild, mit 
modernsten Anlagen produziert.

Lernen Sie jetzt die beliebtesten 
Düfte von L`Erbolario im praktischen 
Taschenformat kennen….

• Altea
• 3 Rosa
• Fior di Salina
• Ginepro Nero
• Iris
• uvm.

L´ERBOLARIO

ANNEMARIE BÖRLIND

Minidüfte

Alle Ovis-Seifen haben 
eine sehr milde Rezeptur 
auf rein pflanzlicher Basis. 
Diese Bio-Schafmilch- 
Seifen verwöhnen Sie mit 
Wiesenduft. 

(1 l = € 1.326,67) © 2022/Fotos: L‘Erbolario

(1 l = € 279,50)

(1 kg = € 1.676,75)

� 19,90

� 27,95

� 24,95

� 24,95

15 ml 
statt € 22,90
jetzt in AKTION

100 ml 
jetzt in AKTION

4 Stück 
jetzt in AKTION

6 x 2 Stück (14,88 g) 
jetzt in AKTION

Ovis-Seifen  
mit hübschen Filzbanderolen

(1 kg = € 89,90)

(1 kg = € 110,74)

(1 kg = € 45,36)

� 8,99

� 2,99

� 4,99

100 g
jetzt in AKTION je

27 g
jetzt in AKTION je

110 g
jetzt in AKTION je

Reichhaltige Creme 
für Schutz und Pflege 
bei winterlichen 
Temperaturen.

Diaderma Stern 
oder Oval Engel

(1 kg = € 119,60)

� 2,99

25 g
jetzt in AKTION je

Stern

Wintercreme

DR. GRANDEL

(1 l = € 332,00)

� 24,90

75 ml 
jetzt in AKTION

Tolle Geschenkideen

Glättend. Pflegend. Strahlend.

Feuchtigkeitsspendend.  
Pflegend. Glättend.

Glättend. Feuchtigkeits- 
spendend. Straffend.

Verwöhnen

Goldenes Körperöl

Goldene Lippenpads

ANTI-AGING  
AUGENPADS GOLD
MIT SOFORT-EFFEKT

Für schimmernde Haut und 
strahlend schöne Augen!

Gold Edition

Christbaum

NEU

NEU
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Tolle Geschenkideen

Aromatische, gefriergetrock-
nete Früchte im Schokola-
denmantel.

Erdbeeren in  
Vollmilchschokolade

Himbeeren in  
weißer Schokolade

HOUSE of NATURE

� 4,99
(1 kg = € 33,27)

150 g 
jetzt in AKTION je

� 8,99
(1 kg = € 29,97)

Lassen Sie sich verführen 
von dieser einzigartigen 
Nusskernmischung mit 
salzigen Rosinen, aroma-
tischen Kirschen und 
Schokolade !

Weihnachts-
mischung

Unsere Besondere

300 g
jetzt in AKTION

Saftige Gewürzkuchen in  
den Sorten Früchte,  
Ingwer und Nuß-Mandel.

Gewürzkuchen

Liebharts

� 4,49
(1 kg = € 9,98/€ 9,66)

� 4,29� 8,99
(1 kg = € 61,29)(1 kg = € 89,90)

je Täfelchen 70 g
jetzt in AKTION

100 g
Geschenkset
jetzt in AKTION

450 g und 465 g
statt € 4,99 
jetzt in AKTION

Ein süßes Geschenkset mit fünf  
verschiedenen handgeschöpften 
Schoko-Minis. 

•  Süße Weihnachten  
(Lebkuchen & Früchte)

•  Für süße Engerl  
(SchokoBiene mit Honigblättchen)

•  Glücksbringer  
(Milchschoko-Mousse)

•  Marzipan und Mandeln
•  Nougat Variation

Süsse Weihnachtszeit 
Geschenkset ...

zotter ... oder einzeln

Rosé Spumante

PIZZOLATO

(1 l = € 13,27 ) (1 l = € 24,95 )

Verführung in Zartrosa ! 
Das Flaschendesign erinnert an ein 
edles Parfümflakon.  
Harmonisch und fruchtig mit einem 
Hauch von Kirsche, Himbeere und 
zarten floralen Noten.  
Feine Perlage, frisch und saftig.

� 9,95 � 4,99

750 ml 
statt € 11,90 
jetzt in AKTION

200 ml 
statt € 5,99 
jetzt in AKTION

Honigspezialitäten

TanteLy.gold

(1 kg = € 62,19)

Das wunderschöne Geschenk-
set enthält vier hochwertige 
Honig-Spezialitäten in Probier-
größe und feinster Bio-Qualität.

• Wildlavendelhonig,
• Orangenblütenhonig
• Edelkastanienhonig
• Lavendelhonig

TanteLy.gold steht für hoch-
wertigen Genuss feinster 
Honig-Spezialitäten. Für alle, 
die auf der Suche nach einer 
hochwertigen Aufmerksamkeit 
sind – ob für Freunde, Familie, 
Geschäftspartner oder auch für 
sich selbst. 

Der flüssige Honig erinnert 
an den warmen, edelherben 
Charakter von Maronen.

Wer Lavendel mag, wird Laven-
delhonig lieben. Feincremig, 
feinblumig, exquisites Aroma.

� 9,95

4 x 40 g
jetzt in AKTION

Edelkastanien Honig

Wildlavendel Honig

Geschenkset

(1 kg = € 30,87)

(1 kg = € 30,87)

� 8,49

� 8,49

275 g 
statt € 8,99 
jetzt in AKTION

275 g 
statt € 8,99 
jetzt in AKTION

Genießen

In verschiedenen Geschmacksrichtungen.

Für Genießer ...
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Voelkel

Hygge dein Leben! Zünde Kerzen an und mach es 
dir mit diesem wohlig warmen Hygge Punsch aus 
köstlichen Säften und feinen Gewürzen gemütlich.

Hygge Punsch :  
Apfel Blaubeere, Apfel Cranberry,  
Apfel Mandarine, Apfel Ingwer

750 ml 
statt € 4,49 
jetzt in AKTION je

+ Pfand € 0,15� 3,99
(1 l = € 5,32)

Das Naturtalent für Vitalität  
und Immunsystem*. 100 % 
Bio-Kräuter und Bio-Früchte, 
0 % künstliche Zusatzstoffe. 
Ideal für die ganze Familie.

Multi-Vitamin  
Energetikum 

Salus®

Gelée Royale

Bio-Kräuterteemischung

Bergland

SONNENTOR®

(1 kg = € 129,26)

Gelée Royale ist eine ein-
zigartige Kombination aus 
Blütenpollen, Honigtau und 
Nektar und enthält viele 
wertvolle Inhaltsstoffe. 

Mit viel Liebe, Handarbeit und Finger-
spitzengefühl mischt Sonnentor® 
hochwertige Kräuter zu einzigartigen 
Tee-Mischungen. Natürlich nachhal-
tig und biologisch. 

*Vitamin C unterstützt die normale Funktion des Immunsystems. Eine gesunde 
Lebensweise und eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung sind 
wichtig für Ihre Gesundheit.

� 24,50

� 3,49

22,5 g
statt € 29,50 
jetzt in AKTION

27 g
statt € 3,99 
jetzt in AKTION

…wenn warme Wolle sanft 
umschmeichelt. Hervor- 
ragende Wintersocken. 
Ihre Füße werden sie 
lieben  ! 

Angora Socke 
Herren und Damen

Doppelpack 
jetzt in AKTION

� 15,90

Wohlfühl Haussocke  
Anti-Rutsch

Grevel Spitze

Paar 
statt € 13,90
jetzt in AKTION

� 11,90

…mit warmen Füßen 
fängt Genuss und  
Gesundheit an . 
Sicher  unterwegs  
mit Anti-Rutsch Sohle !

Tolle Geschenkideen

(1 kg = € 559,60)

� 139,90

MGO 850 +
250 g 
jetzt in AKTION

(1 kg = € 296,00)

(1 kg = € 278,00)

� 74,–

� 139,–

MGO 630 +
250 g 
statt € 82,90
jetzt in AKTION

MGO 630 +
500 g 
statt € 159,90 
jetzt in AKTION

Das Original

Mãnuka Honig 

Mãnuka Health

Mehr als nur Honig.
Mãnuka Honig von Mãnuka 
Health ist pures Wohlgefühl 
mit dem Besten, das die 
neuseeländische Natur zu 
bieten hat. Seit über 10 Jahren 
erfolgreich in Ihrem Reform-
haus®. Entdecken Sie jetzt das 
Geheimnis von Mãnuka Honig 
und lassen Sie sich bei uns im 
Reformhaus beraten ! 

•  Exklusiv im Reformhaus
•  In Neuseeland zertifiziert  

und original abgefüllt
•  Qualität und Reinheit  

streng getestet
•  Geschützt und rückverfolgbar 

bis zum Imker durch Trust 
Code

•  Löffel für Löffel  
Spitzenqualität

(1 l = € 59,60)
DE-ÖKO-003

(1 kg = € 1.088,89)

� 14,90

250 ml
statt € 15,99 
jetzt in AKTION

10%

wertvolle

GESCHENK

Das

besonders



         

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr 

www.reformhaus.lichius.de

Naturkosmetik | Naturarznei

Feinkost | Tee | Gewürze 

Feines vom Bio-Bäcker | Café 

Obst | Gemüse | Käse | Wein

Herausgeber: GUT GEKAUFT Reformhäuser GmbH, Mittelstr. 12, 41236 Mönchengladbach, HRB 14181, Amtsgericht MG, Geschäftsführer Jürgen Gruschka, für Reformhaus Lichius,
Inh. Susanne Lichius, Markt 17, 53783 Eitorf, Angebote, solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © 2022 / Fotos: stock.adobe.com, creativemarket.com
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Sauberes, vitales Trinkwasser –
Ihre Heilquelle zu Hause !

Tolle Geschenkideen

• Für 1,4 Liter Filterwasser
• Ideal für 2 Personen
• Anspruchsvolles Design mit Naturmaterialien
• Mit Bambusdeckel

Glas-Filterkanne NATURA PLUS®

Lotus Vita

Kanne mit 1 x Filterkartusche 
statt € 129,–
jetzt in AKTION

� 119,–

Bestes Trinkwasser dank der Lotus Vita PiVitalis® Filtertechnologie !

Lifestyle, Gesundheit und Wohlgefühl versprüht unsere 
exklusive NATURA PLUS® Serie durch die edlen verwen-
deten Naturmaterialien : Glas, Bambus, Edelstahl. Die von 
Lotus Vita entwickelte PiVitalis Filtertechnologie macht 
Ihr Wasser schmackhaft und bekömmlich, frei von Schad-
stoffbelastungen und Kalk.

Holzbrettchen

biodora

Aus zertifiziert nachhaltiger  
Forstwirtschaft aus der EU. 

Da es sich um Naturprodukte 
handelt kann es zu Struktur- und 
Farbabweichungen kommen.

� 19,50

� 24,50

� 29,50

Stück 
jetzt in AKTION

Stück 
jetzt in AKTION

Stück 
jetzt in AKTION

Vitalität

TOLLES
GESCHENK


